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Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę dróg 

gminnych na terenie miasta Łańcuta 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust. 6  ustawy z dnia  

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) 

udostępniam treść zapytań oraz wyjaśnienia. 

 

 

Pytanie nr 1: 

 

W dokumentacji przetargowej nie ma informacji do kogo należą materiały 

rozbiórkowe tj. destrukt z frezowania, kostka brukowa, krawężniki betonowe, obrzeża 

betonowe. 

Prosimy o wskazanie właściciela wyżej wymienionych materiałów. W przypadku gdy 

materiały pozostaną własnością Zamawiającego, a następnie zostanie nakazane 

Wykonawcy wywiezienie materiałów rozbiórkowych w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego prosimy o informację czy Zamawiający posiada zezwolenie na 

składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą o odpadach  

z 14 grudnia 2012r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez 

Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna 

na stronie: https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-

profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-

odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-

odpadow-a-jed/zgodnie z którą „ (…) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku 

świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane 

są w inne miejsce, w którym przewiduje się czasowe magazynowania odpadów, 

(prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot 

prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest 

zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania 

odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia 

wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie 

materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych  

o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie 

z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych. 

 

 



Odpowiedź 

Materiały z rozbiórki Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie. W zakresie 

prac należy przyjąć wywóz i utylizację materiałów z rozbiórki.  

 

Pytanie 2 

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie 

odpadów w postaci materiałów z rozbiórki, co w ocenie wykonawcy prowadzi do 

naruszenia przepisów ustawy o odpadach w zakresie obowiązków związanych  

z gospodarką odpadami, w tym ich transportem, prosimy o potwierdzenie że 

materiały z rozbiórki przechodzą na własność wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza że materiały z rozbiórki przechodzą na własność 

wykonawcy. 

 

Pytanie 3 

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie 

odpadów w postaci materiałów z rozbiórki oraz pozostawienia postanowień Umowy 

bez zmian, prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w jego ocenie nie jest 

on zobowiązany do uzyskania zezwolenia na składowanie materiałów pochodzących 

z rozbiórek z przedmiotowej inwestycji oraz że nie podlega on obowiązkowi wpisu do 

bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). 

Zgodnie bowiem z wytycznymi Ministerstwa Ochrony Środowiska „(…) Jeżeli podmiot 

przejmujący przyjął odpady od podmiotu, który oświadczył, że nie podlega wpisowi 

do rejestru BDO (…), to odpowiedzialność prawna spoczywa na przekazującym 

odpad, a nie na przejmującym,który na podstawie tego oświadczenia dokonał 

ewidencji przyjętych odpadów.”https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/jaka-jest-

odpowiedzialnosc-prawna-i-kto-ja-ponosijesli-podmiot-przejmujacy-przyjmie-odpad-

od-podmiotu-ktory-oswiadcza-ze-nie-musi-bycwpisany-w-rejestrze-i-oswiadcza-

nieprawde-w-konsekwencji-podmio/. 

 

Odpowiedz 

Zamawiający potwierdza że materiały z rozbiórki przechodzą na własność 

wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie kategorii ruchu dla każdej przebudowywanej drogi. 

 

Odpowiedź: 

Dla wszystkich dróg należy przyjąć kategorię KR1-2. 

 

 

 

 



Pytanie 

Czy Zamawiający wymaga geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej na wszystkie 

przebudowywane drogi? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. 

  

 

 

         Z up. Burmistrza 

         Michał Mglej 

         Zastępca Burmistrza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo przygotował: Tomasz Ciapała  

stanowisko ds. zamówień publicznych 

tel. +48 17 225 22 02 

e.mail:  

zamowienia@um-lancut.pl 

 


